
 

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                  Data (vedi segnatura) 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – linea di investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza.  
 

CUP B14D22003730006 - Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18311 

“All’Einaudi mai più dispersi” 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PROT. N 4976 del 

06/11/2023  

 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
01

 -
 0

4/
12

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4976, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

6/11/2023, per il reclutamento di almeno n. 13 incarichi individuali, aventi ad oggetto 

l’organizzazione e l'erogazione di percorsi individuali di rafforzamento attraverso corsi di 

potenziamento delle competenze di base, materie: italiano, matematica, inglese e scienze in n. 

131 edizioni (40 edizioni di italiano, 40 edizioni di matematica, 40 edizioni di inglese, 11 edizioni di 

scienze integrate) di n. 10 ore cadauna individuali, rivolti ad alunni di tutte le classi dell’Istituto 

Einaudi;   

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 

13:00 del 21/11/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 21/11/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 16 candidature da parte del 

personale interno all’Istituzione;   

CONSIDERATO che alla data del 21/11/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, è altresì pervenuta n. 1 candidatura da personale 

dipendente di altra Istituzione Scolastica;  

VISTO l’atto di nomina della commissione giudicatrice prot. n. 5343 del 21/11/2023; 

 
TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla 

commissione giudicatrice inserite nel verbale prot. n. 5452 del 27/11/2023; 

 
TENUTO CONTO del voto di laurea in caso di parità come dichiarato nell’avviso; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria prot n.5474 del 27/11/2023; 
 

 

 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
01

 -
 0

4/
12

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive per le discipline italiano, matematica, 

inglese e scienze per la selezione di almeno n. 13 incarichi individuali, aventi ad oggetto 

l’organizzazione e l'erogazione di percorsi individuali di rafforzamento attraverso corsi di 

potenziamento delle competenze di base, materie: italiano, matematica, inglese e scienze in n. 

131 edizioni (40 edizioni di italiano, 40 edizioni di matematica, 40 edizioni di inglese, 11 edizioni di 

scienze integrate) di n. 10 ore cadauna individuali, rivolti ad alunni di tutte le classi dell’Istituto 

Einaudi;   

Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18311 - “All’Einaudi mai più dispersi” - CUP 

B14D22003730006 

 

ITALIANO 

CANDIDATO 

docente 

interno/docente 

esterno/esperto 

esterno 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GROSSI LAURA Docente interno 29 

CREMASCOLI MARTINA Docente interno 15 

ZAGARESE ROBERTA Docente interno 15 

STEFANO ALESSIO Docente interno 14 

NAPOLEONE CLELIA  Docente interno 13 

PAULLI ALESSIA Docente interno 12 

VINCI VERONICA ANGELA Docente esterno 26 

 

MATEMATICA 

CANDIDATO 
docente interno/docente 

esterno/esperto esterno PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MANGIULLI FEDERICA Docente interno 25 

TRANI MARICA Docente interno 21 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
01

 -
 0

4/
12

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
“Luigi Einaudi” 

Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 
e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it -  Iorc01000q@istruzione.it 

Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it — PEC: Iorc01000q@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_Iorc01000q — C.F.: 84508360157 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFSKM0 

 

 

 

SACCO GIANANDREA Docente interno 19 

BELLOMO LUCA Docente interno 10 

INGLESE 

CANDIDATO 

docente 

interno/docente 

esterno/esperto 

esterno 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

DE CARO ROSARIA MARIA Docente interno 52 

FRANCAVIGLIA GIUSEPPA Docente interno 41 

FIORANI CINZIA Docente interno 39 

BAIONI FRANCESCA Docente interno 11 

 

SCIENZE 

CANDIDATO 

docente 

interno/docente 

esterno/esperto 

esterno 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MANISCALCO MICHAEL Docente interno 46 

BAGLIVO EMANUELA Docente interno 13 

 

 

Avverso le graduatorie definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni salvo che non avvengano correzioni in autotutela. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio, 

amministrazione trasparente e nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell'Istituto. 

 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Laura Majocchi 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
01

 -
 0

4/
12

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
mailto:Iorc01000q@istruzione.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
mailto:Iorc01000q@pec.istruzione.it

	DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PROT. N 4976 del 06/11/2023
	VISTA la graduatoria provvisoria prot n.5474 del 27/11/2023;
	DISPONE

		2023-12-04T09:01:03+0100
	LAURA MAJOCCHI




